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ALTERNATIVT FÖRSLAG 
 

Socialdepartementet 

 

Borås Stads remissyttrande över Remiss: Vägen till 

tillgänglighet - långsiktig, strategisk och i samverkan 

S2021/05439 

Beslut 

- Borås Stad tillstyrker Socialdepartementets förslag med tillägg. 

 

Sammanfattning 

Förslagen innebär ett minskat regionalt inflytande genom ökad statlig styrning 

och förslaget att patienter som inte får vård i sin hemregion ska erbjudas vård i 

annan region riskerar att ska ojämlik vård. Förslagen riskerar att mer 

administration skapas eftersom mer styrsystem kräver mer administration.  

Borås Stad anser vidare att risken för avvikelser mellan regioner och den 

utökade administration som förslaget skulle innebär, motiverar fördjupade 

utredningar kring ett utökat statligt ansvar kring utövandet av hälso- och 

sjukvård. 

 

Ärendet i sin helhet 

5.6.3 Utformning av regional handlingsplan 

Förändring sker alltid ”på golvet” och inte med handlingsplaner. 

Handlingsplaner flyttar dessutom fokus från verksamhet till ökad 

administration  och Borås Stad anser att en ökad statlig styrning inte ska gälla 

symtom utan att endast gälla orsaken.  

5.6.4 Kommitté för tillgänglighetsdialog 

Borås Stad anser att ett ökat statligt inflytande måste regleras tydligt innan 

förslaget införs. Eftersom det finns en risk för att det kommunala självstyret 

inskränks är det nödvändigt att det skapas tydlig instruktion och gräns innan 

förslaget blir verklighet. 

6.11.2 Regionen bör utan längre dröjsmål erbjuda tid i dialog med 
patienten eller lämna besked om att vårdgarantin inte kan uppfyllas 
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Förslagets genomslag påverkas av att den del av befolkningen som inte kan 

lämna sina hem på grund av sociala, ekonomiska eller arbetsrelaterade orsaker 

eller åtaganden inte kan åkan någon annanstans för att få vård. Det finns risk att 

förslaget ökar ojämlikheten i vården.  

Avslutningsvis Borås Stad anser vidare att risken för avvikelser mellan regioner 

och den utökade administration som förslaget skulle innebär, motiverar 

fördjupade utredningar kring ett utökat statligt ansvar kring utövandet av hälso- 

och sjukvård. 
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För Sverigedemokraterna, 

 

Andreas Exner (SD)  Kristian Silbvers (SD) 
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